

Processo nº 247/2021**Pregão Presencial nº 118/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus para manutenção das máquinas pesadas, tratores, caminhões, caminhonete e vans, da frota municipal e da Polícia Militar.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

M M RODRIGUES COMERCIO E PRESTADOR DE SERVIÇO - CNPJ: 02.013.358/0001-84

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CÂMARA DE AR KM24 CÂMARA DE AR KM24	BRASTUBE	UN	4,0000	326,0000	-	1.304,00
Pneu 14/9x28 Novo (6 lonas) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 14/9x28 Novo (6 lonas) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	TITAN	UN	4,0000	3.060,0000	-	12.240,00
PNEU 17,5X25 E3/L3 SEM CÂMARA (16 LONAS) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. PNEU 17,5X25 E3/L3 SEM CÂMARA (16 LONAS) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	TITAN	UN	4,0000	6.000,0000	-	24.000,00
Pneu 235/75 R15 Misto - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu. Pneu 235/75 R15 Misto - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	DAYTON	UN	4,0000	662,0000	-	2.648,00

Valor Total Adjudicado R\$ 40.192,00

DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 19.409.408/0001-40

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PNEU 1400X24 (10 LONAS) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. PNEU 1400X24 (10 LONAS) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	PIRELLI	UN	18,0000	3.324,0000	-	59.832,00
Pneu 17,5x25 sem camara (18 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 17,5x25 sem camara (18 lonas) - novo - p/ Retro JCB 3B - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	PIRELLI	UN	4,0000	4.420,0000	-	17.680,00
Pneu 18.4-34, traseiro p. trator New Holland TL85E- os pneus deverão conter o selo do INMETRO, gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 18.4-34, traseiro p. trator New Holland TL85E- os pneus deverão conter o selo do INMETRO, gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	ANTEO	UN	4,0000	4.241,2000	-	16.964,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Pneu 225/70 R15 - Radial- Sprinter - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu. Pneu 225/70 R15 - Radial- Sprinter - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	PIRELLI	UN	16,0000	692,0000	-	11.072,00
PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO RADIAL - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. PNEU 275/80R 22.5 BORRACHUDO RADIAL - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	ANTEO	UN	32,0000	2.028,0000	-	64.896,00
Pneu 275/80 R22.5 LISO RADIAL - os pneus deverão conter o selo do INMETRO na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 275/80 R22.5 LISO RADIAL - os pneus deverão conter o selo do INMETRO na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	ANTEO	UN	32,0000	1.870,0000	-	59.840,00
Pneu 7.50X16 BORRACHUDO - ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L 4X4 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu. Pneu 7.50X16 BORRACHUDO - ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L 4X4 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	ANTEO	UN	6,0000	856,7500	-	5.140,50
PNEU 900X20 BORRACHUDO - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. PNEU 900X20 BORRACHUDO - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	ANTEO	UN	16,0000	1.368,5000	-	21.896,00
PNEU 900X20 LISO COMUM - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. PNEU 900X20 LISO COMUM - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	ANTEO	UN	14,0000	1.263,8500	-	17.693,90
Protetor de aro 16 – para micro-ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L 4x4 Protetor de aro 16 – para micro-ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L 4x4	PROMETEC	UN	6,0000	48,6500	-	291,90

Valor Total Adjudicado R\$ 275.307,10

GIULIA TAMBORRINO COM IMP E EXP EIRELI - CNPJ: 22.713.728/0001-01

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
cÂMARA DE AR 7,50X16 cÂMARA DE AR 7,50X16	JFF	UN	4,0000	75,6000	-	302,40
CÂMARA DE AR 900X20 CÂMARA DE AR 900X20	JFF	UN	12,0000	149,0000	-	1.788,00
Pneu 245/70R ARO 16 - os pneus deverão conter o selo do INMETRO na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 245/70R ARO 16 - os pneus deverão conter o selo do INMETRO na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	DUNLOP	UN	8,0000	702,0000	-	5.616,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.706,40

AUGUSTO PNEUS EIRELI - CNPJ: 35.809.489/0001-21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Pneu 12.5/80-18 Retro escavadeira Cat. 416E (Dianteiro), os pneus deverão conter o selo do INMETRO, gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 12.5/80-18 Retro escavadeira Cat. 416E (Dianteiro), os pneus deverão conter o selo do INMETRO, gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	FARMBOY	UN	8,0000	2.053,0000	-	16.424,00
Pneu 14.9-24, dianteiro, p.trator New Holland TL85E-os pneus deverão conter o selo do INMETRO, gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 14.9-24, dianteiro, p.trator New Holland TL85E-os pneus deverão conter o selo do INMETRO, gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	FARMBOY	UN	6,0000	2.599,0000	-	15.594,00
Pneu 19 5L 24 Retro escavadeira Cat. 416E, os pneus deverão conter o selo do INMETRO na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. Pneu 19 5L 24 Retro escavadeira Cat. 416E, os pneus deverão conter o selo do INMETRO na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com o indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	TORNEL	UN	4,0000	3.866,6600	-	15.466,64
PNEU 205x70x15 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. PNEU 205x70x15 - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	TRIANGLE	UN	34,0000	417,0000	-	14.178,00
Pneu 215/75 R17.5 liso Radial - ônibus IVECO/CITYCLASS 70C17 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu. Pneu 215/75 R17.5 liso Radial - ônibus IVECO/CITYCLASS 70C17 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	DOUBLESTAR	UN	16,0000	812,0000	-	12.992,00
Pneu 225/75 R16 - Radial- Sprinter - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu. Pneu 225/75 R16 - Radial- Sprinter - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	XBRI	UN	20,0000	793,0000	-	15.860,00
Pneu 7.50X16 Radial - ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L 4X4 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu. Pneu 7.50X16 Radial - ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L 4X4 - O pneu deverá conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	DRC	UN	6,0000	1.023,0000	-	6.138,00
PNEU 7/50X16 (TRIPLA RAIADO) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo. PNEU 7/50X16 (TRIPLA RAIADO) - Os pneus deverão conter selo do INMETRO; ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, juntamente com indicador de carga e velocidade compatível com o veículo.	FARMBOY	UN	4,0000	701,0000	-	2.804,00

Valor Total Adjudicado R\$ 99.456,64

BAEPENDI, 02 de Dezembro de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL